

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA DE MAXIMILIANO DE ALMEIDA

CRONOGRAMA FISCO-FINANCEIRO
(X) GLOBAL - () INDIVIDUAL

OBRA: PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA EM PMF
LOCAL: RUA PAROBÉ - MAXIMILIANO DE ALMEIDA - RS
BDI: 28,16%

ITEM	SERVIÇOS	PESO (%)	CUSTO TOTAL (R\$)	PERÍODO (Dias)					
				30		60		90	
				%	R\$	%	R\$	%	R\$
1.0	PAVIMENTAÇÃO								
1.1	Limpeza do paralelepípedo	1,62	4.081,20	100,00	4.081,20				
1.2	Pintura de Ligação c/ emulsão asfáltica RR-1C taxa 0,5 litro/m ² sobre paralelepípedo	2,02	5.101,50			100,00	5.101,50		
1.3	Reperfilagem - Pré misturado a frio c/ emulsão RM C-1 - taxa de 5,0% (100 litros/m ³), c/ Brita Graduada (50% 3/4" e 50% 3/8") - incluso usinagem e aplicação	35,99	90.942,74			100,00	90.942,74		
1.4	Capa de rolamento - Pré misturado a frio c/ emulsão RM C-1 - taxa de 5,0% (100 litros/m ³), c/ Brita Graduada (50% 3/4" e 50% 3/8") - incluso usinagem e aplicação	25,71	64.959,10			70,00	45.471,37	30,00	19.487,73
1.5	Capa Selante com emulsão asfáltica RR-2C - taxa 1 litro/m ²	4,04	10.203,00					100,00	10.203,00
1.6	Carga, manobras e descarga de mistura betuminosa a frio c/ caminhão basculante de 6m ³	1,94	4.897,44			80,00	3.917,95	20,00	979,49
	TOTAL DA PAVIMENTAÇÃO	71,31	180.184,98						
2.0	DRENAGEM E OBRAS DE ARTE CORRENTE								
2.1	Escav. Valas p/ Drenagem Profunda em Mat. 1ª Cat.	0,26	659,88	100,00	659,88				
2.2	Reaterro e Apiloamento em Camadas de 20cm	0,28	718,27	100,00	718,27				
2.3	Corpo de BSTC D=40cm com Berço de Brita	0,85	2.145,00	100,00	2.145,00				
2.4	Corpo de BSTC D=50cm com Berço de Brita	5,52	13.950,00	100,00	13.950,00				
2.5	Boca de Lobo Simples para BSTC D=40cm com tampa de concreto armado	1,94	4.900,00	100,00	4.900,00				
	TOTAL DA DRENAGEM E OAC	8,85	22.373,15						
3.0	SINALIZAÇÃO								
3.1	Pintura de Faixa Horizontal com Tinta Acrilica Branca Drop-On	0,71	1.804,00					100,00	1.804,00
3.2	Pintura de Faixa Pedestre com Tinta Acrilica Branca Drop-On	1,13	2.854,50					100,00	2.854,50
3.3	Sinalização - Placas 50cm (40km)	0,20	512,80					100,00	512,80
3.4	Sinalização - Ortogonal 50cm (PARE)	0,20	512,80					100,00	512,80
3.5	Placa de Obras	0,30	750,00	100,00	750,00				
3.6	Calçada em bloco de concreto intertravado podo tátil direcional - paver modelo UNISTEIN - espessura 6cm	17,10	43.202,10	25,00	10.800,53	25,00	10.800,53	50,00	21.601,05
3.7	Rampa para deficiente físico - lastro de pó de pedra - espessura 10cm	0,04	101,72					100,00	101,72
3.8	Rampa para deficiente físico - lastro de concreto magro 5cm - 6 und.	0,15	391,44					100,00	391,44
	TOTAL SINALIZAÇÃO	19,84	50.129,36						
TOTAL	SIMPLES			15,04	38.004,88	61,83	156.234,09	23,13	58.448,53
	ACUMULADO	100,00	252.687,49	15,04	38.004,88	76,87	194.238,96	100,00	252.687,49

THIAGO DE SOUZA
ARQ. CAU A35799-5

CELSO BALDISSERA
PREFEITO MUNICIPAL (EM EXERCÍCIO)